
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 2/2024 

 konaného dne  26.2. 2024 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Bc. Anežka 
Černohousová, MUDr. Aleš Siatka, Mgr. Petra Bednářová, Radovan Hock 
Omluveni:  
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: MUDr. Aleš Siatka, Mgr. Petra Bednářová  
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Informace o činnosti 

3) Návrh rozpočtu na rok 2024 

4) Různé 

 

Poté předkládá návrh programu zasedání ke schválení. 

ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou MUDr. Aleš Siatka, 
Mgr. Petra Bednářová. Zapisovatelkou je Eva Siatková. 

Hlasování : 7 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1.  Žádost společnosti GTT a.s., která zastupuje ČEZ Distribuci a.s.. Jedná se o podzemní 

elektrickou přípojku k pozemku p.č. 1500/1. Po komunikaci se společností GTT, která 

dokumentaci připravuje a původně chtěla uložit kabel pod asfalt na komunikaci směrem 

k paní xxxxxx č.p.151. Se starostou obce našli variantu, kde se do asfaltu zasahovat nebude. 

Z louky nad panem xxxxxxx č.p. 27 povede kabel po obecním pozemku, až k asfaltu, tam se 

provede protlak na louku nad asfalt, loukou se půjde souběžně s komunikací a vrátí se 

protlakem pod komunikaci na pozemek p.č. 1500/1 ve vlastnictví pana xxxxx. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavebním záměrem „Orličky, par. č. 1500/1, 

kNN“ dle předložené situace stavby doručené dne 22.02.2024. Dále souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2027451/SoBS VB/1 UO, Orličky, par.č. 1500/1, kNN a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem. Smlouva přílohou č.2. 

 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 8/2024 bylo přijato 

 

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

1.2.  Žádost o sponzorský dar – Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“ – žádá o 

finanční příspěvek na základní provoz areálu především z důvodu zdražování cen energií. 

Obdobnou žádost jsme v minulém roce nepodpořili, příspěvky směřujeme převážně na 

vzdělání, zdravotní a sociální služby z nejbližšího okolí.  

 

**Zastupitelstvo obce Orličky nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 

Záchranné stanici a ekocentru „Pasíčka“. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 9/2024 bylo přijato 

 

1.3.  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – pozemky 1178/2 a 1178/3 – cesta 

naproti Jenčovským čp.28 přes potok kolem xxxxx čp. 64 a xxxxxx čp.66. Nejdříve pozemky 

přislíbeny obci, která celou akci začala pak byly přenechány Lesům ČR a na základě našeho 

nesouhlasu je nyní připravena smlouva o bezúplatném převodu na obec. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č.j. UZSVM/HSY/1277/2024-

HSYU na převod pozemků p. p. č. 1178/2 a 1178/3 v katastrálním území Orličky a obci 

Orličky a pověřuje starostu obce jejím podpisem. Smlouva přílohou č.3. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 10/2024 bylo přijato 

 

1.4.  Výzva k zapojení se obcí do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální technické 

mapy Pardubického kraje (DTM2) – minulý rok se obec zapojila do tohoto společného 

projektu, který by měl obci ušetřit 80% nákladů potřebných pro zhotovení podkladů pro DTM. 

Nyní Pardubický kraj žádá o uzavření a schválení smlouvy o spolupráci. Poté bude 

následovat ze strany kraje vysoutěžení zhotovitele podkladů pro DTM, který bude starostu 

kontaktovat a následně připravovat tyto podklady – mapy naší technické infrastruktury. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci č. 

OR/24/20096 s Pardubickým krajem týkající se projektu Rozvoj Digitální technické 

mapy Pardubického kraje (DTM2) a pověřuje starostu obce jejím podpisem. Smlouva 

přílohou č.4. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 11/2024 bylo přijato 

 

2) Informace o činnosti 

- kromě běžné agendy úřadu: 

2.1. Starosta se zúčastnil školení v Pardubicích ohledně novinek z vodního hospodářství 

2.2. Starosta byl na setkání rady PK se starosty obcí  

2.3. Proběhly 2 konzultace s projektantem KOPÚ, který pracuje na mapě a konzultovali se 

starostou výslednou podobu části pozemků obce 

2.4. Byla podaná žádost o dotaci na Konzum 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

2.5. Byla ukončena smlouva o nájmu bytu s paní xxxxxx, pro hrubé porušení smluvních 

podmínek, byt předali v celku slušném stavu, zatím jsme neobdrželi žádné platby. 

Budeme hledat další nájemníky 

 

2.6. Proběhly inventury 

 

2.7. Starosta byl nemocen, tak nestihl připravit návrh podmínek pro příležitostnou střelnici 

pro Myslivecký spolek. Odloženo na další zasedání. 

2.8. Pan xxxxxx opakovaně poslal žádost, kde opět překrucuje skutečnosti, zvláště v případě 

zmiňovaného telefonického oznámení, aby si prohlédl barvou nastříkané fleky na hlíně, kudy 

vede kabel veřejného osvětlení (VO) – ve skutečnosti to bylo tak, že ve spojitosti s výstavbou 

jeho plotu, starosta využil přítomného pana elektrikáře a nechal vytyčit kabel VO, který vede 

kolem jeho pozemku, ještě před tím, než si nechal postavit plot, protože se vůbec nezajímal 

o podzemní vedení v našem majetku. Ano, provedené vytyčení mu starosta oznámil 

telefonicky. Jinak nový stožár lampy je umístěný v dostatečné vzdálenosti od jeho pozemku 

z hlediska ochranného pásma. Co se týká původního podzemního vedení VO, do toho 

nebylo zasahováno. Jedná se ještě o původní ze 70. let a tudíž ještě z doby, než byl pan 

xxxxx majitelem nemovitostí. V tomto duchu mu starosta odpoví. 

  

3. Návrh rozpočtu na rok 2024 

Účetní obce seznámila zastupitele s návrhem rozpočtu obce Orličky na rok 2024. 

Přidat opravu zábradlí ke škole a akumulačky ve třídě. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky  obce souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2024 

v předložené podobě. Návrh rozpočtu přílohou č.5. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 12/2024 bylo přijato 

 

4)  Různé 

4.1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky SDH obcí na 

rok 2024. 

Koncem minulého roku starosta po konzultacích s velitelem jednotky JSDH žádal o 

poskytnutí dotace na vybavení pro jednotku ve výši 42 620,-Kč. Tato dotace nám byla 

schválena ve výši 22 000,-Kč. Zbývající část bude hrazena z rozpočtu obce. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí programové 

účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH 

obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024 číslo OKŘ/24/20471 a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem. Smlouva je přílohou č.6. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 13/2024 bylo přijato 

  

4.2. Starosta děkuje všem, kteří se podíleli na organizování a chodu plesu a karnevalu. Je to 

spojeno se spoustou práce, která není ve výsledku tolik vidět. 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

4 
 

4.3. Hudba na příští rok ples + karneval – se bude konat pátek a sobota 

4.4. Dětský den bude v sobotu 15.6.2024, hrady zamluveny 

 

Dotazy:  

- p. xxxxx upozorňuje na uzemnění lampy u xxxxxxx 

 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 19:52 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 25.3.2024 

 

Zapsala Eva Siatková 

 

                                   

                        Mgr. Petra Bednářová                   ……….……………………………….  

 

                        MUDr. Aleš Siatka                         ……….……………………………….  

 

 

 

 

   ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 

 

 


